СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОММУНАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

От 27.12.2017г. № 22/31
 «О бюджете Коммунаровского сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года»

Совет депутатов Коммунаровского сельского поселения рассмотрев представленный Администрацией  Коммунаровского сельского поселения  проект решения Совета депутатов  «О бюджете Коммунаровского                сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года»

                     РЕШИЛ:

Статья 1. Принять проект решения Совета депутатов Коммунаровского сельского поселения «О бюджете Коммунаровского сельского поселения  на 2018 год и на период до 2020 года».

Статья 2.Утвердить основные характеристики  бюджета    Коммунаровского                 сельского поселения   на 2018 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2129,50 тыс.  рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного  бюджета 1242,00 тыс. рублей: дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1173,0 тыс. руб., Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-67,50 тыс. руб., Субвенции  бюджетам сельских поселений на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на осуществление полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий)-1,5 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы – 887,5 тыс. рублей.

Общий объем расходов в сумме 2 129,50 тыс. рублей.

Прогнозируемый дефицит бюджета на 2018 год в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3. Утвердить основные характеристики бюджета Коммунаровского                сельского поселения  на 2019 год и на 2020 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год  2155,20 тыс.  рублей, в том числе безвозмездные поступления из  областного бюджета 1242,60 тыс. рублей: дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1173,0 тыс. руб., субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-68,10 тыс. руб., Субвенции  бюджетам сельских поселений на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на осуществление полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий)-1,5 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы – 912,6 тыс. рублей.

Общий объем расходов бюджета на 2019 год в сумме 2 155,20 тыс. рублей.

Прогнозируемый профицит бюджета на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей.

 На 2020  год  2 183,20 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного  бюджета  1 173,0 тыс. рублей: дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1173,0 тыс. руб., субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-70,80 тыс. руб., субвенции  бюджетам сельских поселений на  выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенция на осуществление полномочий по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий)-1,5 тыс. руб.

Налоговые и неналоговые доходы – 937,9 тыс. рублей.
Общий объем расходов бюджета на  2020 год в сумме 2 183,20 тыс. рублей.

Прогнозируемый профицит бюджета на 2020 год в сумме  0 тыс. рублей.
Общий объем расходов (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов, имеющих целевое назначение)   на 2019 год  2 085,60 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы  52,14 тыс. рублей, на 2020 год   2 110,90 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные  расходы  105,55 тыс. рублей.
Статья 4. Установить перечень главных администраторов доходов бюджета  Коммунаровского  сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 5. Установить перечень главных распорядителей средств бюджета  Коммунаровского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 6. Главный распорядитель бюджетных средств, в ведении которого находится муниципальное казенное учреждение вправе учитывать объемы доходов, планируемых к получению муниципальным казенным учреждением от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и плановый период. Данные средства расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.
Средства, полученные в виде безвозмездных поступлений от  физических и юридических, в том числе добровольных пожертвований расходуются в соответствии с их целевым назначением.

Статья 7.  Неиспользованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки  межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета  бюджетам муниципальных образований Волгоградской области в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет до 1 февраля 2018 года

Статья 8. Учесть в  бюджете  Коммунаровского сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 3,4 к настоящему решению.
Статья 9. Утвердить распределение расходов Коммунаровского           сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению № 5,6  к настоящему решению.
Статья 10. Утвердить перечень главных администраторов  источников финансирования дефицита бюджета Коммунаровского сельского поселения согласно приложению № 7 к настоящему решению.
Статья 11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Коммунаровского сельского поселения на 2018 год и на период до 2020 года согласно приложениям № 8,9 к настоящему решению.

Статья 12. Утвердить в пределах общего объема расходов распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям, видам расходов бюджетной классификации на 2018 год и на период до 2020 года согласно приложениям № 10,11 к настоящему решению.

Статья 13. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ Коммунаровского сельского поселения на 2018 год согласно приложению № 12.
Статья 14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных  программ Коммунаровского сельского поселения на 2019 и 2020 годы согласно приложению № 13.
            Статья 15. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 46,62 тыс. руб., на 2019 год – в сумме 46,62 тыс. руб., на 2020 год – в сумме  46,62 тыс. руб.

Статья 16. Утвердить предельную штатную численность органа местного самоуправления Администрации Коммунаровского сельского поселения 9 единиц.

Глава Администрации Коммунаровского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2018 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений.
Статья 17. Установить предельный объем муниципального долга на  2018 год в сумме 0 руб., на 2019 год в сумме 0 руб., на 2020 год в сумме  0 руб.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Коммунаровского  сельского поселения по состоянию на 1 января 2018 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб., на 1 января 2019 года в сумме 0 руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб., на 1 января 2020 года в сумме 0 руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 руб.

Статья 18. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга  Коммунаровского сельского поселения на 2018 год в размере 0 руб., на 2019 год – 0 руб., на 2020 год – 0 руб.

          Статья 19. Установить, что заключение и оплата  учреждениями,  и другими организациями, финансируемыми из бюджета Коммунаровского сельского поселения,  контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Коммунаровского сельского поселения, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств  в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической  структурами расходов  бюджета Коммунаровского сельского поселения с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Денежные обязательства, возникшие из контрактов, заключенных получателями средств бюджета Коммунаровского сельского поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Коммунаровского  сельского поселения  в 2018 и на период до 2020 года.

     Нарушение требований настоящей статьи при заключении указанных в части 1 настоящей статьи контракта является основанием для признания их судом недействительными по иску вышестоящей организации.
Статья 20. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета Коммунаровского сельского поселения в 2018 году вносятся изменения без внесения изменений в настоящее решение:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения;
          Статья 21. Провести  с 01.01.2018 года индексацию в 1,04 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Коммунаровского сельского поселения Ленинского муниципального района Волгоградской области, за исключением работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
          Статья  22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
           Опубликовать настоящее решение в районной  газете «Знамя».
Глава Коммунаровского поселения                                             В.А.Комарова